trabajo, activo fijo y/o consolidación financiera y compra 
de deuda, otorgados por las ESF y COOPAC para las 
MYPE, se aplica de acuerdo con la siguiente cobertura:

a) Hasta S/ 10 000,00 (DIEZ MIL Y 00/100 SOLES) 
con una cobertura de 95% de la cartera por deudor.

b) Desde S/ 10 001,00 (DIEZ MIL UNO Y 00/100 
SOLES) hasta S/ 50 000,00 (CINCUENTA MIL Y 00/100 
SOLES) con una cobertura de 80% de la cartera por 
deudor.

c) Desde S/ 50 001,00 (CINCUENTA MIL UNO Y 
00/100 SOLES) hasta S/ 100 000,00 (CIEN MIL Y 00/100 
SOLES) con una cobertura de 70% de la cartera por 
deudor.

La garantía se activa a los noventa (90) días calendario 
de atraso en el pago de los créditos otorgados y la honra se 
realiza dentro de los treinta (30) días calendario siguientes